

Beantwoording Nota van Inlichtingen 2 van 11-8

EA Beveiligingsdiensten

Nr.	Betreft document	Betreft paragraaf	Betreft pagina nr.	Vraag	antwoord
86	Aanbestedingsleidraad	2.3	5	Bent u bereid het volledige Strategisch Huisvestingsplan met ons te delen?	Nee, de relevante passages uit het Strategisch Huisvestingsplan zullen na gunning met de Opdrachtnemer worden gedeeld.
87	Nota van Inlichtingen 1 Vraag 29 Bijlage 1 - Programma van Eisen	29	4	Kunt u bevestigen dat de SROI buiten de scope van deze opdracht dient te worden ingevuld?	SROI mag buiten de scope in worden gevuld door opdrachtnemer.
88	Nota van Inlichtingen 1 vraag 64 en 65 - Bijlage 2 - conceptovereenkomst	4.6 en 4.4	5	Inschrijver begrijpt de antwoorden van opdrachtgever in het kader van de noodzakelijke aanbesteding. Dit antwoord heeft desalniettemin ook tot gevolg dat inschrijver nimmer mag opzeggen, ook als zij al maandenlang niet betaald krijgt voor haar diensten. Dit acht inschrijver niet redelijk. Kan opdrachtgever er zodoende mee instemmen dat voor inschrijver een opzegtermijn geldt van 12 maanden om zo aan de belangen van beide partijen recht te doen?	Op grond van artikel 21.1 AIV kan opdrachtnemer de overeenkomst ontbinden indien opdrachtgever in verzuim is dan wel nakoming blijvend of tijdelijk onmogelijk is, tenzij het een tekortkoming betreft die gezien haar bijzondere aard of geringe betekenis de ontbinding niet rechtvaardigt. Maandenlang niet betalen voor de diensten valt hier doorgaans onder (tenzij bijvoorbeeld sprake is van een gerechtvaardigde opschorting door opdrachtgever, of het slechts om een beperkte betalingsachterstand gaat zodat de tekortkoming de ontbinding niet rechtvaardigt). Artikel 4.6 en 4.4 zullen niet worden aangepast.
89	Nota van Inlichtingen 1 - Vraag 69 Bijlage 2 - Concept overeenkomst	10	9	Inschrijver wil opdrachtgever bedanken voor het meedenken. Is het, naast de reeds gedane aanvulling, mogelijk om bij alle types schade, inclusief artikel 10.1 winstderving en bedrijfsstagnatie uit te sluiten?	Niet akkoord, aangezien winstderving of bedrijfsstagnatie in bepaalde gevallen 'directe schade' kan zijn en het in die gevallen redelijk is dat deze schade voor vergoeding in aanmerking komt.
90	Nota van Inlichtingen 1 - Vraag 72 Bijlage 3 - Algemene Voorwaarden	17	7	Inschrijver is van mening dat bij het verrichten van de diensten geen IE-rechten worden gecreëerd die aan de opdrachtgever kunnen worden overgedragen. Zo wordt er bijvoorbeeld ook geen speciale techniek ontwikkeld voor opdrachtgever. Wat betreft het beveiligingsplan is inschrijver de maker van het werk. Is de opdrachtgever dat met inschrijver eens? Inschrijver zou om deze reden graag alsnog dit artikel willen verwijderen. Als de opdrachtgever een andere mening heeft, kan zij die dan toelichten? Als de opdrachtgever wel van mening is dat IE-rechten kunnen worden overgedragen is inschrijver van mening dat dit enkel kan worden gedaan door het sluiten van een nieuwe overeenkomst, waarin partijen speciale afspraken maken over de overdracht van IE-rechten ter zake de specifieke rechten die worden overgedragen en de prijs. Gaat de opdrachtgever akkoord met deze redelijke toevoeging?	Alle reeds aan opdrachtnemer toekomende IE-rechten blijven onder deze overeenkomst gerespecteerd. Indien opdrachtnemer echter een speciaal beveiligingsplan maakt voor opdrachtgever, dan gebeurt dat met behulp van de input en informatie die opdrachtgever aanlevert, waarbij ook protocollen en beveiligingsinformatie van opdrachtgever worden gebruikt. Opdrachtnemer is zodoende niet de enige maker van het beveiligingsplan. Het beveiligingsplan wordt in co-creatie gemaakt, en kan uitsluitend door Opdrachtgever en voor de specifieke locaties van Opdrachtgever worden gebruikt en niet voor andere doeleinden. Het is dan ook van belang dat Opdrachtgever hiervan de intellectuele eigendomsrechten verwerft. De AIV voorzien in de eventuele overdracht van deze rechten (voor zover er IE-rechten ontstaan waarvan opdrachtnemer (mede--)eigenaar zou zijn). Er is dan ook geen aparte overeenkomst benodigd.

Nr.	Betreft document	Betreft paragraaf	Betreft pagina nr.	Vraag	antwoord
91	Nota van Inlichtingen 1 - Vraag 78 Bijlage 1 - Programma van Eisen	78	10	In reactie op vraag 78 geeft u aan dat het bij avonddiensten te allen tijde om een gediplomeerd beveiligers moet gaan, aangezien overdag de beveiliging op deze locaties wordt verzorgd door interne medewerkers die 's avonds niet aanwezig zijn. In hoeverre zijn de vereisten met betrekking tot opleiding (UE24 PvE), aanbieden, inwerken en acceptatie (UE28 en UE29 PvE) ook van toepassing op avonddiensten die slechts zeer incidenteel worden afgenomen?	De vereisten voor UE24 gelden te allen tijde, dus ook bij avonddiensten. Met betrekking tot UE28 & UE29 voor het inwerken van medewerkers is dit locatie-afhankelijk. Dit in verband met grootte en drukte van de diensten.
92	Nota van Inlichtingen 1 - Vraag 79 Bijlage 5 - Prijzenblad	79	11	In reactie op vraag 79 hebben wij de volgende vervolgvraag: De gemiddelde prijs per openings-, brand- en sluitronde wordt onvermijdelijk bepaald door de benodigde tijd per locatie vermenigvuldigd met het bijbehorende tarief, gedeeld door het aantal locaties. Het aantal dagen is daarbij alleen relevant als de frequentie per locatie verschilt (bijvoorbeeld wanneer niet elke locatie 260 keer per jaar wordt bezocht) en er moet worden teruggerekend naar een gemiddeld bedrag per ronde voor alle locaties. Onze vraag is als volgt: Dienen inschrijvers uit te gaan van de huidige duur van de open-, brand- en sluitrondes per locatie, of wordt van inschrijvers verwacht dat zij voor alle 40 locaties zelfstandig een inschatting maken van de benodigde tijd per ronde? Als van het eerste wordt uitgegaan: Wat is dan de gemiddelde duur van een open-, brand- en sluitronde per locatie? Als van het tweede wordt uitgegaan: Op welke wijze waarborgt u de vergelijkbaarheid van de inschrijvingen? Hoe wordt omgegaan met afwijkingen in de werkelijke tijdsbesteding en/of wijzigingen in de aard of omvang van locaties, gedurende de looptijd van de opdracht	Aanbestedende dienst ontvangt graag een vaste prijs per open-sluitronde. U dient dus uit te gaan van een gemiddelde tijd per open rondes en de brand & sluitronde. De gemiddelde tijd per open / brand & sluitronde betreft 20 minuten. Hier kunnen alle inschrijvers vanuit gaan in de berekening. Het tarievenblad blijft hiermee ongewijzigd.
93	Bijlage 14 - Geheimhoudingsverklaring			Op dit moment staat er geen einddatum benoemd in de geheimhoudingsverklaring. Hierdoor blijft inschrijver voor onbepaalde tijd gebonden aan de voorwaarden. Ons moederbedrijf gaat niet akkoord met dergelijke perpetuum voorwaarden in een contract, en dus kunnen wij de geheimhoudingsverklaring in deze opzet niet tekenen. Bent u bereid een einddatum toe te voegen aan de geheimhoudingsverklaring?	Aanbestedende dienst is hiermee akkoord. Er is een geheimhoudingstermijn van vijf jaar na het eindigen van de overeenkomst opgenomen in de geheimhoudingsverklaring
94	Bijlage 15 - Mutatielijst			In vraag 6 heeft u aangegeven de mutatielijst toe te voegen bij de Nota van Inlichtingen 2.	De mutatielijst is als bijlage 15 toegevoegd aan de stukken.